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Vedr. innspill om spillemidler – kunstgress og gummigranulat 
 
Viken idrettskrets er bedt om å komme med betraktninger angående spillemidler og 
kunstgress, samt problematikken rundt gummigranulat. 
 
Innledningsvis er det viktig å påpeke at idretten anser det som avgjørende at det 
kommer en erstatning for gummigranulat. Dette representerer en av de største 
miljøutfordringene norsk idrett står overfor, og det er noe vi står sammen med 
kommunene og resten av samfunnet om. I den forbindelse samler idrettsforbundet 
derfor kunnskap, inspirasjon og finansieringsmuligheter på nettsiden "Grønt lag". Det 
er ikke omstillingen fra kunstgress med gummigranulat alene som vil representere 
ekstra kostnadene for idretten. Den grønne omstilling vil innebære betydelige 
ekstrakostnader, så samfunnet trenger gode samarbeidsløsninger. I dette tilfellet jobber 
idretten, gjennom fotballforbundet, sammen med næringslivet for å finne miljøvennlige 
løsninger. Fotballforbundet har også mottatt midler over statsbudsjettet for å kartlegge 
statusen til alle kunstgressanlegg i landet.  
  
For at idretten og samfunnet ellers skal lykkes med idrettens grønne omstilling, mener 
vi det er tre viktige prinsipper som må ligge til grunn: Felles regler, samme tidsfrister i 
hele landet og fordeling av risiko gjennom ekstra økonomisk støtte. 
 
For det første er det viktig å utnytte tiden effektivt frem til omsetningsforbudet av 
gummigranulat trer i kraft i 2031. Det er derfor avgjørende at hele landet arbeider etter 
de samme kravene. Hvis en har ulike krav i landet, vil en ikke klare å jobbe sammen om 
løsninger. Et felles utgangspunkt for dette bør være Miljødirektoratets veileder og de 
gjeldende kravene i forurensningsforskriften kapittel 23. Det er også verdt å merke seg 
at frem til forbudet mot salg av gummigranulat trer i kraft i 2031, vil det fortsatt være 
lovlig å omsette det, og etter 2031 vil det også være tillatt å bruke kunstgress med 
gummigranulat. 
 
En annen viktig faktor er at myndigheter, næringsliv og idretten samarbeider og holder 
seg til én tidsfrist for å finne en løsning. Ulike tidsfrister i ulike deler av landet vil føre til 
økte kostnader, frustrasjon og utilsiktede konsekvenser, da forskjellige regioner vil ha 
ulike forutsetninger for å tilby aktivitet og konkurranser. I sin ytterste konsekvens står 
deler av landet uten tilbud. Pandemien viste hvor sårbart et opphold i aktiviteten kan 
være, og hvor lang tid det tar å komme tilbake til samme aktivitetsnivå. 



 

 
For det tredje mener vi det er viktig at det ikke er de frivillige idrettslagene som skal 
bære denne omstillingen alene. Å gjennomføre omstilling før det finnes godt prøvde 
erstatninger innebærer en økonomisk risiko, og i dette tilfellet også en risiko at 
aktivitetstilbudet forringes. Det kan ikke være en frivillig organisasjon som skal bære 
disse risikoene alene. Idretten har poengtert dette i brev til regjeringen i forbindelse 
med statsbudsjettet for 2025. En argumenterer for at idrettens grønne omstilling også 
må finansieres gjennom statsbudsjettet. Det bør imidlertid være søkbare muligheter til 
finansiering på alle nivåer. Alle ekstra kostnader som pålegges idretten vil påvirke 
idrettslagenes evne til å holde kostnadene for medlemmene så lave som mulig. 
 
Derfor anbefaler vi at fylkeskommunen tar utgangspunkt i kravene i 
forurensningsforskriften kapittel 23A og Miljødirektoratets veileder når de behandler 
spillemidler til kunstgress, at den forholder seg til de samme tidsfristene som resten av 
landet, samt at fylkeskommunen legger opp til et søkbart fond av betydelig størrelse 
hvor idrettslag kan søke, slik at de frivilliges økonomiske risiko reduseres. 
 
Vi stiller gjerne opp i møter for å ytterligere forklare vårt standpunkt. 
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